АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2022 года                    пгт. Раздольное                                    № 683

О внесении изменений в постановление Администрации

Раздольненского района Республики Крым  от 21 марта 2018 года № 119

«Об утверждении Порядка освобождения от родительской платы

за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях

Раздольненского района Республики Крым, реализующих

образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 06.07.2015 года № 131-

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Поручением Главы

Республики Крым от 17.11.2017 года № 1/01-32/7010, Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, с

целью оказания меры дополнительной социальной поддержки родителям

(законным представителям) дети которых осваивают образовательные

программы дошкольного образования, протоколом заседания Оперативного

штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации от 19 октября 2022 года

№ 756»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 21.03.2018 года № 119 «Об утверждении Порядка

освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных учреждениях Раздольненского района Республики Крым,

реализующих образовательные программы дошкольного образования» (с

изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. пункт 1.4 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«1.4. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в

образовательных учреждениях Раздольненского района Республики Крым не

2

взимается с родителей (законных представителей):

- детей-инвалидов; детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей (под опекой); детей с туберкулезной интоксикацией;

среднемесячный совокупный доход семьи, которых ниже, чем установленные

величины прожиточного минимума для соответствующей социально-

демографической группы населения, установленные в Республике Крым;

детей участников специальной военной операции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым.

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Радченко Е.И.

И.о. главы Администрации

Раздольненского района                                                       Д.С. Олейник